2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.01.2017

	                            №
	42/38

	г. Киров

О максимальном размере родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области, на 2017 год

            На основании части 4 статьи 65 Федерального закона                    от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»      (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 03.07.2016         № 359-ФЗ), пункта 10 статьи 5 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 30.11.2016 № 19-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить максимальный размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области, на   2017  год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
3.  Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Врио Губернатора –
Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    И.В. Васильев
image1.wmf

_________Microsoft_Word_97_20031.doc